
CPL • Comissão
Permanente de Licítaçõo

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00078/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00024/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00078/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N«

00078/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO
PREFEITO CONSTITUCIONAL, E ELIANE MARIA DA

SILVA, CPF: 024.139.544-57, RG: 2178678 SSP/PB, PARA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME DISCRIMINADO
NESTE INSTRUMENTO, NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Municipio de Bayeux, CNPJ n° 08.924.581/0001-60, com sede à Av.

Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr.

Jefferson Luiz Dantas, portador da cédula de identidade n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n° 040.231.814-55,

residente e domiciliado à Av. Estrela, n° 212, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.306-190, doravante

denominada CONTRATANTE, e a Sra. ELIANE MARIA DA SILVA, CPF: 024.139.544-57, RG: 2178678

SSP/PB, Domiciliada à Rua Tome De Souza, n° 196, Imaculada, BAYEUX/PB CEP: 58.309-250, doravante

denominado simplesmente de CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00024/2018 - PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a nece.ssidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á pela Lei
Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas Cláusulas Quarta c Sétima do

contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda manifestada
pela SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL (SMSPS) a presente prorrogação se justifica
tendo em vista que "a localidade necessita demais deste equipamento, dada a sua importância para a
segurança da população local, já com resultados favoráveis, conforme expediente do Comandante da 4°
CIPM", este líltimo por sua vez informa '"''que a unidade desenvolve várias atividades para a comunidade,
dentre elas oficinas de teatro, música, reforço pré-enem, e etc, sendo de extrema importância a referida
unidade para a comunidade. Vale salientar que após a implantação desse projeto houve uma grande redução
nos índices de criminalidade dessa localidade, podendo acarretar grandes prejuízos caso a unidade seja
desativada; vale salientar que o projeto concorreu a uma premiação da ONU, sendo considerado o melhor
projeto, enaltecendo assim o município no cenário mundiaC.

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal, de acordo
com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE
REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 6,51%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL
DE R$ 1.566,00 (UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS) PARA R$ 1.667,00 (UM MIL

SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS). Valor total do contrato passa de R$ 18.792,00 (DEZOITO

MIL SETESSENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) para R$ 20.004,00 (VINTE MIL E QUATRO REAIS),

perfazendo o acréscimo de valor no total de R$ 1.212,00 (UM MIL DUZENTOS E DOZE REAIS). Para o

referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo com o artigo

65,1, "b" e §1®, da supracitada Lei n® 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12 (doze)
meses, conforme faculta .la Cláusula Sétima do referido instrumento, j a.s.sando a vigência do contrato de

Página 1 de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00078/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00024/2018 - PMBEX

04/06/2019 a 04/06/2020, para dc 04/06/2020 a 04/06/2021 perfazendo o prazo total de 36 (trinta c seis)

meses, considerados da data Inicial da assinatura do referido insirumenlo.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem Ürmes inalteradas e cm pleno vigor,
todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo cm 02 (dua.s) vias de igual teor e forma para um

só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, Oh de gUprO de 2020.

JEFFERSONLÜtò4YANTAS DA SILVA

PREFEITO (TON^ITUC/ONAL EM EXERCÍCIO
PREFEigmAMUNíCIPALDE BAYEUX

cWj N" 08.924.5^1/0001-60
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

ELIANE MARIA DA SILVA

CPF: 024.139.544-57

CONTRATADO

orne

/

CPF

Identidade n°; o -i. 4.

y

mc: (i?
Fn°: /OZ- - ̂«=7

Nome

CPF

Identidade n":

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

Página 2 de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITDRA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00078/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00024/2018 - PMBEX

CÓD. DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

LOCAÇAO DE IMÓVEL

SITUADO À RUA

CAPITÃO CHICO

MENDES, N° 270, BAIRRO

MARIO ANDREAZZA,

BAYEUX-PB, PARA 0

FUNCIONAMENTO DA

UNIDADE DE POLÍCIA

SOLIDÁRIA (UPS).

MÊS 12

• S •—

R$ 1.667,00 RS 20.004,00

VALOR TOTAL RS 20.004,00

RS 20.004,00 (VINTE MIL E QUATRO REAIS)

Baycux - PB, dc gOjOK) dc 2020.

JEFFERSÕN I^ra^NTAS DA SILVA
PREFEITO cdvS^TUCTONAL EM EXERCÍCIO

PREFEITU^MUNICIPAL DE BAYEUX
CNPJ N" 08.9^L5^1/0001-60

CONTRATANTE

ELIANE MARIA DA SILVA

CPF: 024.139.544-57

RG: 2178678 SSP/PB

CONTRATADA

' i£

Página 3 dc 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N« 00078/2018

-PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA CAPITÃO CHICO MENDES, N° 270,
BAIRRO MARIO ANDREAZZA, BAYEUX-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA

UNIDADE DE POLÍCIA SOLIDÁRIA (UPS).
PROCEDIMENTO LIÇITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00024/2018 - PMBEX
- PROCESSO LICITÁÍÕRIO 00053/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: ELIANE MARIA DA SILVA, CPF: 024.139.544-57, RG: 2178678 SSP/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO,
PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 04/06/2019 a 04/06/2020, PARA DE
04/06/2020 a 04/06/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS)

MESES; O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 6,51%, PASSANDO
O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.566,00 (UM MIL QUINHENTOS E

SESSENTA E SEIS REAIS) PARÁ R$ 1.667,00 (UM MIL SEISCÉNTOS E SESSENTA E
SETE REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$ 18.792,00 (DEZOITO MIL

SETESSENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) PARA R$ 20.004,00 (VINTE MIL E

QUATRO REAIS), PERFAZENDO O ACRÉSCIMO DE VALOR NO TOTAL DE RS
1.212,00 (UM MIL DUZENTOS E DOZE REAIS)



João Pessoa • Terça-feira, 30 de Junho de 2020 Diário Oficiai ̂
m

Pcsstia. 92 - Centro - Umbu7ciiii - PB, às I-4:00 horas do dia 22 de Julho dc 2020, licitação iiuidahdadc
Pregão PrcsciicinI, do tipo menor preço, para; Fnmeciniciuo <ic material de consumo (KIT ESCOLAR)
para n Secretaria dc Educação, iticdianic solicitação c entrega parcelada, em atendimento as demandas
opcriiciiinaisdc-slc iniinicipio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Piiiidamciilo legai: Lei Federal
n° lí).52Ü'l>2 e subsidianamcntc a Lei Federal n" 8,666/93; l.ci Complementar n" 123/06: Decreto Mu
nicipal n" 005/17; c legislação pertinente, consideradas ns niteraçòes posteriores das referidas normas.
Iníiirmiiçôcs: no horário das as 12:00 horas dos dias úteis, no cmietcçn supracitado. Telefone: (83)
33951478. Edital: wvvw.tcc.pb.gov.br.

Umbuzeiro - PB. 26 dc Junho de 2020

MAVTaELCAVALCANTE BARBOSA

Prcgnelro ondal

Prefeitura Municipal
de Cabeceiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACF.IRaS

.AVLSO de PREGÃO PRESF.NCIALN" 013/2020
A PREFEITLTUV DE C.ABACEIRAS, atiavcsdc seu Prcgociro Oficial, toma público a todos que no dia
10/07/2020 às 14h30niin, fará realizar licitação aa modalidade PREG.ÃO PRESENCIAL, tipo Menor
Pi-'-ü. pnr item no Lote. L1C1TA(,-Â0 EXCLUSIVA À PaRTICTPA(;,ÀG DE ME E EPP. CONFORME

'ISTO NO AKT. 48. INCISO I, DA LC N" 123/2006 COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LC
P(?7/2014. tendo por objeto a: rONTRvTACÃO DE EMPRESA DO RAMO PAH A O PROVI-

191 KIDul «ivRv ÜVJ KtJ

MIlNICiPin RE CaR.vCF-IRa.S 1'B. oura atender as necessidades das Secretarias, cotiforme consta

do Edital durante o exercício dc 2020. As empresas imcrcMiidas poderão adquirir o Edital gratuitamente
através do telefone (83) 3356-1117. do portal do TCE'PB )mp.s://pt>rtnl.tce.pb.güv.br/ via {SAGRES
CIDAD.ÃO - Mural de Licitações - Licitações Previstas) c/nu por c-mail; cpl.eahacciraa.sl7@hQtmBÍl.
com das09h00min ás I2hü0mín. Publicada na íntegra no Diário da FaMUP do dia 3D.06.202U.

CABACEIRAS PB. 29.'(l6/2020.

,IOSÊ DJANILSON GALÜINO DE FARIAS
Prcgociro Ollclal

PREFEITURV .MUNICIPAL DE CABaCEIRAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO F.LETRÔNICO N" 05/2020

Nos tcrmtM do rclatõrio linal apresentado pela CPL c obscn ado o paicccr da Asscssoria Jurídica, refe
rente ao Pregão Eletrônico n' 115/2020. que objetiva; .AOI.HSICAO HF. VEICUI.O AUTO.MOTGR
TIPO HATCH.: HOMOLOGO o corrcspniidcme príiecdimcmo liciiaiórici e ADJUDICO o seu objeto
a: FIOHl VEICOl.O S.A - RS 91.428.(10 •

Cabaceiras • PB. 29/Üfi/2ü2ü

TIAGO MaRCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAB.ACEIRaS

EXTRATO DE CÜNm\l O
niUETn AOlliStrÃO DF. VEICULO AUTOMOTOR TIPO HATCH. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico n* 05/2020. DOT-AÇÃO: (^ruiu: 02 • Prefeitura Municipal de Cabaceiras. Unidade
Cf .ncmária: ífiOOl - SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO ML^ICIPAL DE SAÚDE Programa dc
^^^hu: 10.301.1008.1008 - Aquisição de Veículos para Saúde. Natureza da Despesa; 44.90.52 99 -
Equipamentos c Material Pcniiaiientc. VIGÊNCIA: até o linal dü exercício llnancelru de 2020. PARTES
CONI"R,-\TANTES.PREFF.n URA MUMCIPALDE CABACEIRAS e: LTN" 04)01/2020-29.06.20

- FIORIVEICOLO S..\ • RS 91.428,00

Prefeitura Municipal
de Aroeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRASTO N° 0034/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N." OS^-lOÍO. ADES.ÀO ARP N.° 0002/2020. OBJETO: Aquisição
dc materiais pcnnanentcs (móveis, mcsns. cadeiras, armários e outros), para atender as necessidades
das diversas secretarias munieipai.s. CONTRATANTE: Prefeitura .Municipal de Aroeiras - PB • CNPJ
N": Ü1.6l5.653/()0IH-48. CONTRATADO: Emilly Indiis. c Comércio dc .Móveis Lida - CNPJ N":
07,239.64S/OOOI-2(l. VALOR TOTAL RS: 1 15.615,(111 (cento e quinze mil. sciscenio.s c quinze reais).
VIGÊNCIA: Ate 3 l..'l 2-2(12(1. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme orçamento vigente. Aroeiras
-PD. 18 dc junho dc 2020. MVLTON DOMINGUES DE AGUIaU MARQUES - Prefeito Consti-
lucioiial. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO N" 033/2020
Processo.Admmisuaiivon'031/2020-Dispensa dc Licitação(COVID-19) n"009/2020. OBJETO: con
tratação de empresa para prestação de scfviçits dc sanilização c desiníceção dc diversos prédios públicos
this unidades dc aicndiraciilode Saúde c oultos, visando o combate à paiidcmia do COVID-19 nn âmbito
do município dc Aroeiras. JUSTIFICATIVA; Traia-sc tle um serviço cssoneial para gnramia das inclhoros

condições de higiene e limpeza da cidade, ehitimandoo maior risco decontaminação do novo Coronavinis
—ocoiiialo com supei ficics infectadas. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aroeiras - CNPJ N":
08.865.636/00(11 -08. CONTRATADO: CF Construtora liircii - CNPJ N"; 14.133,443/0001 -65. VA LOR
RS: 93.453,79 (iiovcma c três mil, quatrocentos c cioquemac três rcuts c setenta e nove ccnuivos). DA
VIGÊNCIA: 3 (três) meses. DOT.AÇÀO ÜRÇ.AMENT.ARIA: Conforme oiçamcmo vigente. FUNDA
MENTAÇÃO LEGAL: Lei n°. 13.979/2020. Lei n° 8.666<'93. Lei n" 10.52Ü/Ü2. em demais nomias de
licitações e contratos administrativos e, suhsidiariamertte. na Lei n" 8.078/90 -CDC. Aroeiras - PB, IX
dc junho dc 2(12(1. Mylion Domingues dc .Aguiar Marques - Prefeito Constitucional. PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal |
de Bayeux |

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYF.UX
COMÍS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DF. CONTR ATO
' EXTRATO DO 2" TERMO ADITIVOAO CONTRATO ADMÍNISTR.AT1V0N" 00078/20)8-PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA CAPITÃO CHICO MENDES, N"270. BAIRRO
MARIO ANDREAZZA, HAVEUX-PB. PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE POLÍCIA
SOLIDÁRIA(UPS).
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N'00024/2018 - PMBEX - PRO
CESSO LICITATÓRIO 00053/2018 - PMBEX

' CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ: 08.024.581.0004/02
1 CONTRATADO: ELIANE MARIA DA SILVA. CPF: 024.139.544-5- RG: 217S678 SSP/PB
ADITIVO DE .ACRÉSCIMO DE PRAZO E RE.AJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO

I CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONFORME FACULTA NA,
\ CLÁUSULA SÉTIMA DO REFH^IDO INSTRUMENTO. PA.SSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO
DE 04/06/2019 a 04/06/2020. PARA DE 04/ü6'202l) a 04/06/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 36 (TRINTA E SEIS» MESES: O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇ.ÀO DO IMÓVEL É DE '

, 6.51 %. PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.566.00 (UM MIL QUINHENTOS
F. SESSENTA E SEIS REAIS) PARA RS 1.667,00 (UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE ,

, REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 18 792.00 (DEZOITO MILSETESSENTOS
I E NOVENTA EDOIS REAIS)PARARS 20.004.00íVrNTE MIL E(JU.ATR0 REAIS).PERFAZENDO
S O ACRÉSCIMO DE VALOR NO TOTAL DE RS l.2l2.0fl(UM MIL DUZENTOS E DOZE REAlSí

EXTRATO OE APOSTH.AMENTO
EXTR-ATO DEAPOSTILAMENTO (.VTERMOaDITIVOAO CONTRATO N"(){)072/2()I9-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇ.ÃO DE EMPR ESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL
TLiRlSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX.-PB.
CONTRATANTE: PREFF.ITURA MLfNICIP.AL DE BAYF.UX. CNPJ: 08.924.58l/000l-60
CONTRATADA; MOAR CONSTRUTORA F.IRELI, CNPJ; 15,912.555/0(8)1-87
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2(119 - PMBEX
APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO AALTERAÇÀO DAS DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 02,14-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO. INDÚSTRIA,COMERCIO
E rURISMD; 15.695.3022.1038 - CONTRUÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE DE B.A-
VI-UX NATUREZA DA nr-:SPF.SA: 449051 - OBRAS F. INSTALAÇÕES; FONTE DF. RFXÜRSÜ;
510 (OUTRAS TRASNFERÊNCIAS E CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃOl

Prefeitura Municipal

de Itabaiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAlANA

AVISO DE TOMADA DE PREÇO N" 00009/2021)

A Prefeitura Municipal dc Itabaiana- PB. toma piiblieo, que fará realizar as I5h30m (horário local)
do dia 15/07/2020. licitação na modalidade Tüimidsi de Preço N° 0000')/2020, que tem por objeto
a Contratação de Empresa dc Engenharia para realização de Pavimentação em Paralelepipcdo cm
divcrsa.s ruas do Município dc Itabaiana^PB. E.stlnrccimenio.s c cópia do edital em dia.s úteis, nu
horário das (IShOüm as iliiOOm. pelos telefones ( 83) 9R85I1-51I23 ou (83) 99992-8506 ou pelo email:
lieitacaui(abniana@gmai1.com
Publiquc-sc;

Itabaiana 29 de Junho dc 2020.

Rudrlgu Martins Camholm da Câmara
Presidente da CamUsãu de LIcItuçãu

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N"Q004/2020
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA. ESTADO DA PARaIBA. no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado do lieilaçã». modalidade Tomada de Preços n° 00004/2020. que
objetiva: Contratação de Empresa de Engenharia para realização dc pavimcntaç.ào cm paralelepipcdo em
diversas ruas do município de Iiabaionn/PB; com base nos elemcmos coasumies do processo correspon
dente, os quais apontam comoprüpoiicntc(s) venccdor(es): - GUSTAVO ULISSES DA LUZ BaRRüS;
CNPJ 23.571.421/0001-78; Vilot; RS 186.278,71 (cento c oitenta e seis mil. duzentos c setenta c oito
tcais c setenta e um centavos), Publiquc-sc c cumprn-se.

Itabaiana - PB. 26 de junho de 2020.
LÚCIO FLÁ\'lO ARAÚJO COSTA

Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

vC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 04 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00078/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA CAPITÃO CHICO MENDES, N° 270, BAIRRO
MARIO ANDREAZZA, BAYEUX-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE POLÍCIA
SOLIDÁRIA (UPS).
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00024/2018 - PMBEX -
PROCESSO LICITATÓRIO 00053/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: ELIANE MARIADASILVA, CPF: 024.139.544-57, RG: 2178678SSP/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME FACULTA NA
CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE
04/06/2019 a 04/06/2020, PARA DE 04/06/2020 a 04/06/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE
36 (TRINTA E SEIS) MESES; O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 6,51%,
PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.566,00 (UM MIL QUINHENTOS E

SESSENTA E SEIS REAIS) PARA R$ 1.667,00 (UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS).
VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$ 18.792,00 (DEZOITO MIL SETESSENTOS E NOVENTA
E DOIS REAIS) PARA R$ 20.004,00 (VINTE MIL E QUATRO REAIS), PERFAZENDO O ACRÉSCIMO
DE VALOR NO TOTAL DE R$ 1.212,00 (UM MIL DUZENTOS E DOZE REAIS)


